
Департамент образования Воронежской области

П Р И К А З

с£ с е dMh г. • №

г. Воронеж

Об итогах областного туристского слета на водных дистанциях среди
обучающихся и педагогов

В связи с окончанием областного туристского слета на водных 

дистанциях среди обучающихся и педагогов (далее -  Слет) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Слета согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу.

2. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» 

(Голева) наградить дипломами победителей и призеров Слета согласно 

утвержденным итогам.

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Слета, организаторам и судьям за качественную работу в составе 

судейской коллегии, а также руководителям команд за активную работу по 

развитию туризма в образовательных организациях Воронежской области 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования Воронежской области 

Кузнецову О.В.

Руководитель департамента Н.В. Салогубова



П рилож ение №  1 

У ТВ ЕРЖ Д ЕН Ы

приказом  департам ента образования 

В оронеж ской  области 

от 08.06.2023 №  792

Итоги 
областных соревнований по спортивному туризму на водных 

дистанциях среди обучающихся и педагогов

И тоговы й протокол областного туристского слета на водны х дистанциях 
среди обучаю щ ихся и педагогов

№ Команда, руководитель

Место команды по видам 
соревнований

Результат Место
Слалом

Спасательные 
работы на 

воде 
(коэф. 0,5)

Викторина 
по 

водному 
туризму 

(коэф. 0,5)

1

«Путник» Г АНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион», Сошин Сергей 
Николаевич

2 0,5 3 5,5 1

2

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1» 

Подгоренского 
муниципального района, 

Дудченко Евгений 
Иванович

3 1,5 2 6,5 2

3

МКУДО 
Петропавловский ДДТ 

Петропавловского 
муниципального района, 

Шевцов Андрей 
Алексеевич

4 2 4 10 3

4

«Каскад» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион», Быкова Галина 
Борисовна

6 4,5 0,5 11 4

5

«Вита» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 
«Орион», Лукашева 

Евгения Владимировна

7 5,5 1,5 14 5

6

МКУ ДО «Павловский 
Центр детского 

творчества» Павловского 
муниципального района,

8 0,5 6 14,5 6



Половьянов Денис 
Геннадьевич

7

МБУ ДО Бобровский 
ДЮЦ «Радуга» 

Бобровского 
муниципального района, 

Труфанов Владимир 
Иванович

9 3 4 16 7

8

МКОУ Семилукская 
сельская СОШ 
Семилукского 

муниципального района, 
Трухачев Анатолий 

Николаевич

11 2,5 2,5 16 8

9

«МБОУ СОШ № 61» 
ГАНОУ ВО 

«Региональный центр 
«Орион», Плотникова 

Оксана Юрьевна

10 4 3,5 17,5 9

10

МКУ ДО 
«Верхнемамонская 

ДЮСШ» 
Верхнемамонского 

муниципального района, 
Звягин Сергей 

Васильевич

1 - 4 5 10

11

МКОУ ДО Таловский 
детско-юношеский центр 

имени Титова Ю.Т. 
Таловского 

муниципального района, 
Кутяков Владимир 

Михайлович

5 5 - 10 11

12

МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» 

Нижнедевицкого 
муниципального района, 

Шавлов Алексей 
Анатольевич

12 3,5 - 15,5 12

13

МКОУ Чесменская СОШ 
Бобровского 

муниципального района, 
Лисицын Дмитрий 

Вячеславович

13 - 5,5 18,5 13

И тоговы е протоколы  личны х результатов 
областного туристского слета н а водны х дистанциях среди обучаю щ ихся

Возрастная группа 14-18 лет — мужские экипажи

Участники Команда Руководитель Результат Место



Репников Даниил 
Романович 
Звягин Андрей 
Евгеньевич

«Путник» ГАНОУ 
ВО «Региональный 

центр «Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 02.47,00 1

Ерофеев Олег
Александрович
Власенко
Константин
Александрович

МБОУ 
«Подгоренская СОШ 
№ 1» Подгоренского 

муниципального 
района

Дудченко
Евгений

Иванович
03.22,00 2

Ткачев Богдан 
Николаевич 
Баштан Максим 
Алексеевич

МКУДО
Петропавловский

ДДТ
Петропавловского
муниципального

района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 03.27,00 3

Терновых Сергей 
Михайлович 
Лихачев Иван 
Евгеньевич

«Каскад» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Быкова Галина 
Борисовна 03.30,00 4

Боклашов Дмитрий 
Александрович 
Варнавский Виталий 
Сергеевич

МКОУ ДО 
Таловский детско- 
юношеский центр 

имени Титова Ю.Т. 
Таловского 

муниципального 
района

Кутяков
Владимир

Михайлович
03.40,00 5

Болгов Евгений 
Александрович 
Лунев Егор 
Алексеевич

«Путник» ГАНОУ 
ВО «Региональный 

центр «Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 03.42,00 6

Ситников Евгений 
Денисович 
Голов Егор 
Андреевич

МКОУ ДО 
Таловский детско- 
юношеский центр 

имени Титова Ю.Т. 
Таловского 

муниципального 
района

Кутяков
Владимир

Михайлович
04.00,00 7

Бургонов Даниил 
Анатольевич 
Каримов Тимур 
Умирбекович

МБУ ДО Бобровский 
ДЮЦ «Радуга» 

Бобровского 
муниципального 

района

Труфанов
Владимир
Иванович

04.07,00 8

Подплетнев 
Александр Сергеевич 
Балобин Глеб Ильич

МБОУ
«Нижнедевицкая

гимназия»
Нижнедевицкого
муниципального

района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 04.12,00 9

Елагин Дмитрий 
Андреевич 
Никотин Евгений 
Максимович

«Вита» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Лукашева
Евгения

Владимировна
04.23,00 10



Лыпарь Владислав 
Владимирович 
Костенко Артем 
Станиславович

МКУДО
Петропавловский

ДДТ
Петропавловского
муниципального

района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 04.55,00 11

Квасников Илья 
Андреевич 
Пономаренко Семен 
Александрович

МКУ ДО 
«Павловский Центр 

детского творчества» 
Павловского 

муниципального 
района

Половьянов
Денис

Геннадьевич
05.11,00 12

Логвин Даниил 
Русланович 
Пьявкин Тимофей 
Олегович

«Вита» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Лукашева
Евгения

Владимировна
05.21,00 13

Модокалов Михаил 
Андреевич 
Чернояров Олег 
Константинович

МКОУ Чесменская 
СОШ Бобровского 
муниципального 

района

Лисицын
Дмитрий

Вячеславович
05.24,00 14

Поляков Владислав 
Александрович 
Гуськов Александр 
Сергеевич

«МБОУ СОШ № 61» 
ГАНОУ ВО 

«Региональный центр 
«Орион»

Плотникова 
Оксана Юрьевна 05.38,00 15

Новиков Александр 
Григорьевич 
Логвин Илья 
Русланович

«Вита» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Лукашева
Евгения

Владимировна
05.58,00 16

Пимонов Владислав 
Андреевич 
Болгов Евгений 
Александрович

«Путник» ГАНОУ 
ВО «Региональный 

центр «Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 06.04,00 17

Орехов Дмитрий 
Александрович 
Есипов Константин 
валерьевич

МКОУ Семилукская 
сельская СОШ 
Семилукского 

муниципального 
района

Трухачев
Анатолий

Николаевич
06.35,00 18

Возрастная группа 14-18 лет — смешанные экипажи

Участники Команда Руководитель Результат Место

Пиднебенная 
Александра 
Алексеевна 
Митусов Глеб 
Сергеевич

«Пилигрим» 
МКУДО «Дом 

детского 
творчества» 
Рамонского 

муниципального 
района

Жуков Алексей 
Васильевич 02.28,00 1

Заставнюк Вероника 
Юрьевна 
Алпеева Полина 
Александровна

МКУ ДО 
«Верхнемамонская 

ДЮСШ» 
Верхнемамонского

Звягин Сергей 
Васильевич 02.29,00 2



муниципального
района

Елфимова Дарья 
Сергеевна 
Букреева Изабелла 
Сергеевна

МКУ ДО 
«Верхнемамонская 

ДЮСШ» 
Верхнемамонского 

муниципального 
района

Звягин Сергей 
Васильевич 02.43,00 3

Подстрешный Федор 
Юрьевич
Забугина Вероника 
Андреевна

МБОУ 
«Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского 

муниципального 
района

Дудченко Евгений 
Иванович 02.52,00 4

Репников Даниил 
Романович 
Скрынникова Ксения 
Алексеевна

«Путник» ГАНОУ 
ВО «Региональный 

центр «Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 02.55,00 5

Ткачев Андрей 
Сергеевич 
Щербакова Калина 
Сергеевна

МКУДО
Петропавловский

ДДТ
Петропавловского
муниципального

района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 02.57,00 6

Холодков Александр 
Юрьевич 
Звягина Полина 
Евгеньевна

«Путник» ГАНОУ 
ВО «Региональный 

центр «Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 02.59,00 7

Горяинова Валерия 
Петровна 
Алпеев Павел 
Александрович

МКУ ДО 
«Верхнемамонская 

ДЮСШ» 
Верхнемамонского 

муниципального 
района

Звягин Сергей 
Васильевич 03.01,00 8

Литош Данил 
Юрьевич
Пономарева Дарья 
Сергеевна

МКОУ ДО 
Таловский детско- 
юношеский центр 

имени Титова Ю.Т. 
Таловского 

муниципального 
района

Кутяков Владимир 
Михайлович 03.04,00 9

Петрухненко Алина 
Сергеевна
Беспахотных Никита 
Александрович

«Каскад» ГАНОУ 
ВО «Региональный 

центр «Орион»

Быкова Галина 
Борисовна 03.24,00 10

Стоякин Сергей
Александрович
Холоденкова
Анастасия
Алексеевна

МКОУ Семилукская 
сельская СОШ 
Семилукского 

муниципального 
района

Трухачев
Анатолий

Николаевич
03.38,00 11

Елагина Алёна 
Андреевна

«Вита» ГАНОУ ВО 
«Региональный 
центр «Орион»

Лукашева Евгения 
Владимировна 03.41,00 12



Логвин Данил 
Русланович
Звягин Андрей 
Евгеньевич 
Жильцова Маргарита 
Сергеевна

«Путник» ГАНОУ 
ВО «Региональный 

центр «Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 03.44,00 13

Труфанова Ангелина 
Евгеньевна 
Химин Максим 
Дмитриевич

МКУ ДО 
«Павловский Центр 

детского 
творчества» 
Павловского 

муниципального 
района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 03.45,00 14

Уварова Алина 
Евгеньевна 
Рузайкина Анастасия 
Андреевна

МКУ ДО 
«Павловский Центр 

детского 
творчества» 
Павловского 

муниципального 
района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 03.48,00 15

Тарасов Иван 
Юрьевич
Каторгина Любовь 
Владимировна

«МБОУ СОШ № 61» 
ГАНОУ ВО 

«Региональный 
центр «Орион»

Плотникова 
Оксана Юрьевна 04.10,00 16

Кривенко Вячеслав 
Дмитриевич 
Спицына Екатерина 
Александровна

«Белая вода» 
ГАНОУ ВО 

«Региональный 
центр «Орион»

Шишлянников
Сергей

Михайлович
04.26,00 17

Акимкина Екатерина 
Викторовна 
Сысоева Виктория 
Евгеньевна

«Каскад» ГАНОУ 
ВО «Региональный 

центр «Орион»

Быкова Галина 
Борисовна 04.31,00 18

Стоякин Сергей 
Александрович 
Трошина Виктория 
Евгеньевна

МКОУ Семилукская 
сельская СОШ 
Семилукского 

муниципального 
района

Трухачев
Анатолий

Николаевич
04.39,00 19

Курдюкова Арина 
Юрьевна 
Филяев Никита 
Александрович

МКОУ 
Воронцовская СОШ 

Павловского 
муниципального 

района

Апасов Александр 
Анатольевич 05.22,00 20

Бугрина Елизавета 
Игоревна 
Галаганов Иван 
Александрович

МБУ ДО 
Бобровский ДЮЦ 

«Радуга» 
Бобровского 

муниципального 
района

Труфанов
Владимир
Иванович

05.38,00 21

Осипова Ксения 
Алексеевна 
Болотова Евгения 
Валерьевна

«МБОУ СОШ № 61» 
ГАНОУ ВО 

«Региональный 
центр «Орион»

Плотникова 
Оксана Юрьевна 06.07,00 22



Кирмасова Ирина 
Витальевна 
Каримов Тимур 
Умирбекович

МКОУ 
Воронцовская СОШ 

Павловского 
муниципального 
района, МБУ ДО 

Бобровский ДЮЦ 
«Радуга» 

Бобровского 
муниципального 

района

Апасов Александр 
Анатольевич, 

Труфанов 
Владимир 
Иванович

06.15,00 23

Пеньков Андрей 
Александрович 
Нечаева Валерия 
Анатольевна

МБУ ДО 
Бобровский ДЮЦ 

«Радуга» 
Бобровского 

муниципального 
района

Труфанов
Владимир
Иванович

06.22,00 24

Стыденко Полина 
Сергеевна 
Павленко Елизавета 
Владимировна

МБОУ 
«Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского 

муниципального 
района

Дудченко Евгений 
Иванович 07.48,00 25

Орехов Дмитрий 
Александрович 
Калабина Марина 
Евгеньевна

МКОУ Семилукская 
сельская СОШ 
Семилукского 

муниципального 
района

Трухачев
Анатолий

Николаевич
09.01,00 26

Дмитриенко Даниил 
Владимирович 
Кузнецова Мария 
Владимировна

МБОУ
«Нижнедевицкая

гимназия»
Нижнедевицкого
муниципального

района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 09.17,00 27

Хоменко Даяна 
Викторовна 
Модокалов Михаил 
Андреевич

МКОУ Чесменская 
СОШ Бобровского 
муниципального 

района

Лисицын Дмитрий 
Вячеславович 10.56,00 28

Возрастная группа 10-13 лет — мужские экипажи

Участники Команда Руководитель Результат Место

Скрынников Лев 
Алексеевич 
Скрынников Алексей 
Алексеевич

«Путник» ГАНОУ 
ВО «Региональный 

центр «Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 01.42,00 1

Дудченко Иван
Евгеньевич
Неваленый
Александр
Андреевич

МБОУ 
«Подгоренская СОШ 
№ 1» Подгоренского 

муниципального 
района

Дудченко Евгений 
Иванович 01.42,00 1

Коржов Глеб 
Владимирович 
Бреславцев Кирилл 
Александрович

МКОУ 
Воронцовская СОШ 

Павловского

Апасов Александр 
Анатольевич 02.25,00 3



муниципального
района

Маликов Максим 
Юрьевич 
Облов Илья 
Сергеевич

МКОУ ДО 
Таловский детско- 
юношеский центр 

имени Титова Ю.Т. 
Таловского 

муниципального 
района

Кутяков Владимир 
Михайлович 03.13,00 4

Шипилов Владимир 
павлович 
Сахнин Федор 
Александрович

«Белая вода» 
ГАНОУ ВО 

«Региональный 
центр «Орион»

Шишлянников
Сергей

Михайлович
05.12,00 5

Донник Дмитрий 
Александрович 
Караваев Арсений 
Дмитриевич

«Белая вода» 
ГАНОУ ВО 

«Региональный 
центр «Орион»

Шишлянников
Сергей

Михайлович
09.33,00 6

Возрастная группа 10-13 лет — смешанные экипажи

Участники Команда Руководитель Результат Место

Данилов Глеб 
Сергеевич 
Ижокина Карина 
Сергеевна

«Путник» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 01.42,00 1

Улезько Кирилл
Александрович
Крахмалева
Анастасия
Александровна

МКУДО
Петропавловский

ДДТ
Петропавловского
муниципального

района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 01.55,00 2

Мажарина
Александра
Павловна
Черноиванова Дарья 
Сергеевна

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1» 

Подгоренского 
муниципального 

района

Дудченко Евгений 
Иванович 01.55,00 2

Сухоносова Полина 
Сергеевна 
Пирогова Алина 
Анатольевна

МКОУ Воронцовская 
СОШ Павловского 
муниципального 

района

Апасов Александр 
Анатольевич 03.09,00 4

Ляхов Илья 
Сергеевич 
Амельченко Юлия 
Николаевна

МКОУ ДО Таловский 
детско-юношеский 
центр имени Титова 

Ю.Т. Таловского 
муниципального 

района

Кутяков
Владимир

Михайлович
05.13,00 5

Невзорова Мария 
Юрьевна 
Колмаков Степан 
Игоревич

«Каскад» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Быкова Галина 
Борисовна 05.16,00 6



Педагоги — мужские экипажи

Участники Команда Результат Место

Варнавский Николай
Александрович
Бережнов Дмитрий Игоревич

Таловский район 02.28,00 1

Дудченко Евгений Иванович 
Дыбов Евгений Александрович Подгоренский район 02.36,00 2

Половьянов Денис Геннадьевич 
Пилецкий Сергей Николаевич Павловский район 03.00,00 3

Апасов Александр Анатольевич 
Трухачев Анатолий Николаевич

Павловский район, 
Семилукский район 03.26,00 4

Острадчук Роман Петрович 
Малёваный Александр 
Викторович

Петропавловский район 05.31,00 5

Педагоги — смешанные экипажи

Участники Команда Результат Место

Шишлянников Сергей 
Михайлович
Лукашева Евгения Владимировна

ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион» 02.56,00 1

Шевцов Андрей Алексеевич 
Бабенкова Полина 
Константиновна

Петропавловский район 03.14,00 2

Экипажи каяков

Участники Команда Руководитель Результат Место

юноши

Болгов Евгений 
Александрович

«Путник» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 02.21,00 1

Звягин Андрей 
Евгеньевич

«Путник» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 02.58,00 2

Пимонов
Владислав
Андреевич

«Путник» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 03.02,00 3

Беспахотных
Никита
Александрович

«Каскад» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Быкова Галина 
Борисовна 03.42,00 4

Литош Данил 
Юрьевич

МКОУ ДО Таловский 
детско-юношеский центр 

имени Титова Ю.Т. 
Таловского 

муниципального района

Кутяков
Владимир

Михайлович
04.22,00 5

Терновых
Сергей
Михайлович

«Каскад» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Быкова Галина 
Борисовна 05.28,00 6

девушки



Звягина Полина 
Евгеньевна

«Путник» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 02.59,00 1

Петрухненко
Алина
Сергеевна

«Каскад» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Быкова Галина 
Борисовна 03.16,00 2

Акимкина
Екатерина
Викторовна

«Каскад» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Быкова Галина 
Борисовна 03.18,00 3

Жильцова
Маргарита
Сергеевна

«Путник» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 

«Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 05.16,00 4

И тоговы й протокол ком андны х результатов на дистанции  «Слалом »

№ Команда, образовательное 
учреждение

Руководитель
команды Результат Место

1
МКУ ДО «Верхнемамонская 
ДЮСШ» Верхнемамонского 
муниципального района

Звягин Сергей 
Васильевич 05.12,00 1

2 «Путник» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 05.46,00 2

3
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального 
района

Дудченко Евгений 
Иванович 06.14,00 3

4
МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального 
района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 06.24,00 4

5

МКОУ ДО Таловский детско- 
юношеский центр имени Титова 
Ю.Т. Таловского муниципального 
района

Кутяков Владимир 
Михайлович 06.44,00 5

6 «Каскад» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Быкова Галина 
Борисовна 06.54,00 6

7 «Вита» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион»

Лукашева Евгения 
Владимировна 08.04,00 7

8
МКУ ДО «Павловский Центр 
детского творчества» Павловского 
муниципального района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 08.59,00 8

9
МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга» 
Бобровского муниципального 
района

Труфанов
Владимир
Иванович

09.45,00 9

10 «МБОУ СОШ № 61» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Плотникова 
Оксана Юрьевна 10.17,00 10

11
МКОУ Семилукская сельская СОШ 
Семилукского муниципального 
района

Трухачев
Анатолий

Николаевич
11.14,00 11

12
МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого муниципального 
района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 13.29,00 12



МКОУ Чесменская СОШ
13 Бобровского муниципального Лисицын Дмитрий 

Вячеславович 16.20,00 13
района

И тоговы й протокол соревнований «Ш кола безопасности» 
(спасательны е работы  н а  воде)

№ Команда, образовательное 
учреждение

Руководитель
команды Результат Место

1 «Путник» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 4 1

2
МКУ ДО «Павловский Центр 
детского творчества» Павловского 
муниципального района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 4 1

3
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального 
района

Дудченко Евгений 
Иванович 5 3

4
МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального 
района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 9 4

5
МКОУ Семилукская сельская СОШ 
Семилукского муниципального 
района

Трухачев Анатолий 
Николаевич 10 5

6
МБУ ДО Бобровский ДЮЦ 
«Радуга» Бобровского 
муниципального района

Труфанов
Владимир
Иванович

11 6

7
МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого муниципального 
района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 13 7

8 «МБОУ СОШ № 61» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Плотникова Оксана 
Юрьевна 17 8

9 «Каскад» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Быкова Галина 
Борисовна 18 9

10

МКОУ ДО Таловский детско- 
юношеский центр имени Титова 
Ю.Т. Таловского муниципального 
района

Кутяков Владимир 
Михайлович 19 10

11
МКОУ Воронцовская СОШ 
Павловского муниципального 
района

Апасов Александр 
Анатольевич 19 10

12 «Вита» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион»

Лукашева Евгения 
Владимировна 23 12

И тоговы й протокол конкурса «Т уристская викторина»

№ Команда, образовательное 
учреждение

Руководитель
команды Результат Место

1 «Каскад» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Быкова Галина 
Борисовна 13,17 1

2
«Пилигрим» МКУДО «Дом детского 
творчества» Рамонского 
муниципального района

Жуков Алексей 
Васильевич 12,25 2



3 «Вита» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион»

Лукашева Евгения 
Владимировна 11,5 3

4
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального 
района

Дудченко Евгений 
Иванович 11,2 4

5
МКОУ Семилукская сельская СОШ 
Семилукского муниципального 
района

Трухачев Анатолий 
Николаевич 11 5

6 «Путник» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Сошин Сергей 
Николаевич 10,65 6

7 «МБОУ СОШ № 61» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Плотникова Оксана 
Юрьевна 9,85 7

8
МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального 
района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 8,72 8

9
МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга» 
Бобровского муниципального 
района

Труфанов
Владимир
Иванович

8,72 8

10
МКУ ДО «Верхнемамонская 
ДЮСШ» Верхнемамонского 
муниципального района

Звягин Сергей 
Васильевич 8,72 8

11 МКОУ Чесменская СОШ 
Бобровского района

Лисицын Дмитрий 
Вячеславович 5,7 11

12
МКОУ Воронцовская СОШ 
Павловского муниципального 
района

Апасов Александр 
Анатольевич 5,2 в/к

13
МКУ ДО «Павловский Центр 
детского творчества» Павловского 
муниципального района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 4,6 12



П рилож ение №  2

к приказу  департам ента образования 

В оронеж ской  области 

от 08.06.2023 №  792

Список руководителей команд, организаторов и судей 
областного туристского слета на пешеходных дистанциях 

среди обучающихся и педагогов

-  А пасов А лександр А натольевич, учитель М К О У  В оронцовская С О Ш  

П авловского м униципального района;

-  Звягин С ергей В асильевич, тренер-преподаватель М К У Д О  

«В ерхнем ам онская Д Ю С Ш » В ерхнем ам онского  м униципального района;

-  К утяков В ладим ир М ихайлович, п едагог дополнительного 

образования М К О У  Д О  Таловского Д Ю Ц  Таловского м униципального 

района;

-  Л исицы н Д м итрий В ячеславович, учитель М К О У  Ч есм енская СО Ш  

Б обровского м униципального района;

-  О страдчук Ром ан  П етрович, педагог дополнительного образования 

М К У Д О  П етропавловский Д Д Т П етропавловского  м униципального района;

-  Труф анов В ладим ир И ванович, педагог дополнительного образования 

М Б У  Д О  Бобровский Д Ю Ц  «Радуга» Бобровского  м униципального района;

-  Трухачев А натолий Н иколаевич, учитель М К О У  С ем илукская 

сельская С О Ш  С ем илукского м униципального района;

-  Ш евцов А ндрей  А лексеевич, педагог дополнительного образования 

М К У Д О  П етропавловский Д Д Т П етропавловского  м униципального района;

-  Ш авлов А лексей  А натольевич, учитель М Б О У  «Н иж недевицкая 

гим назия» Н иж недевицкого м униципального района.


